[image: image1.png]{50

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛАПАЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2022.                                                                                                     № 1297-П

г. Алапаевск

          О внесение изменений в муниципальную программу
"Развитие и модернизация коммунального хозяйства на территории Муниципального образования город Алапаевск до 2025 года", утвержденную постановлением Администрации Муниципального образования город Алапаевск от 12.09.2019 № 1224-П

(изм. от 28.01.2022 № 100-П, от 03.03.2022 № 226-П,
08.04.2022 №390-П, 30.06.2022 № 754-П)
        В соответствии с постановлением Администрации Муниципального образования город Алапаевск от 31.12.2014 №2525-П «Об утверждении Положения о формировании и реализации муниципальных программ Муниципального образования город Алапаевск» и в целях реализации мероприятий, направленных на развитие жилищно-коммунального хозяйства, Администрация Муниципального образования город Алапаевск

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Алапаевск до 2025 года» следующие изменения:
1) раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

	Всего:
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	привлеченные

средства

	2020
	44837,5
	0
	13548,1
	31289,4
	0,0

	2021
	60784,6
	0
	24225,5
	36559,1
	0,0

	2022
	40762,9
	0
	0,0
	40762,9
	0,0

	2023
	59836,1
	0
	0,0
	59836,1
	0,0

	2024
	80541,3
	0
	0,0
	80541,3
	0,0

	2025
	44704,6
	0
	0,0
	44704,6
	0,0

	Итого:
	331467,0
	0
	37773,6
	293693,4
	0,0

2) приложения №1 к программе «Развитие и модернизация коммунального хозяйства Муниципального образования город Алапаевск до 2025 года» изложить в новой редакции (приложение №1);

3) В приложение №3 строки 66 -70 по объекту 2.1., 132-135, 301-304 читать в новой редакции, в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Муниципального образования город Алапаевск    С.В. Карабатова.
4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Муниципального образования город Алапаевск http://www.alapaevsk.ru.
 И.о Главы муниципального образования

           С.В.Карабатов
Верно: и.о Управляющего делами                                                             М.В.Деева

	Приложение №2

 к постановлению Администрации  Муниципального образования

 город Алапаевск

от 20.10.2022 № 1297-П

	Приложение №3

	муниципальной программы "Развитие и модернизация коммунального хозяйства на территории Муниципального образования город Алапаевск до 2025 года»"

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

	муниципальной программы "Развитие и модернизация коммунального хозяйства на территории Муниципального образования город Алапаевск до 2025 года»"

	№ строки
	Наименование  объекта капитального строительства (реконструкции)/
Источнико расходов на финансирование объекта капитального строительства
	Адрес объекта капитального строительства
	Сметная стоимость объекта,
 тыс. руб.
	Сроки строительства (проектно-сметные работ,экспертизв проектно-сметной документации)
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	в текущих ценах (на момент  составления  проектно-сметной документации)
	в ценах соответствующих лет реализации
	начало
	ввод (завершение)
	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.  Разработка и экспертиза ПСД, строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей и объектов водоснабжения и прочие мероприятия  в области  водоснабжения.
Строки 66- 70, 132-135, 301-304 в редакции постановления от 30.06.2022 №754-П

	66
	Объект 2.1. Выполнение работ по проведению  инженерных  изысканий и подготовке проектной документации на строительство системы водоснабжения поселка Нейво-Шайтанский Свердловской области  на базе подземных источников водоснабжения
	п. Нейво-Шайтанский             МО город Алапаевск
	13983,6
	13983,6
	2020
	2023
	13983,6
	63,9
	0,0
	3919,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	67
	Всего по объекту 2.1, в том числе

	13983,6
	63,9
	0,0
	3919,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	68
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	местный бюджет

	13983,6
	63,9
	0,0
	3919,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	70
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	132
	Всего по разделу 2, в том числе

	31706,9
	540,4
	818,6
	6988,7
	10412,6
	8310,4
	4636,2

	133
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	134
	местный бюджет

	31706,9
	540,4
	818,6
	6988,7
	10412,6
	8310,4
	4636,2

	135
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	301
	ВСЕГО ПО ОБЪЕКТАМ, в т.ч.

	295904,3
	38888,6
	41623,6
	32768,2
	59836,1
	80541,3
	42246,5

	302
	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

	37773,6
	13548,1
	24225,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	303
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

	258130,7
	25340,5
	17398,1
	32768,2
	59836,1
	80541,3
	42246,5

	304
	ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Читать в новой редакции:
	66
	Объект 2.1. Выполнение работ по проведению  инженерных  изысканий и подготове проектной документации на строительство системы водоснабжения поселка Нейво-Шайтанский Свердловской области  на базе подземных источников водоснабжения
	п. Нейво-Шайтанский             МО город Алапаевск
	11982,6
	11982,6
	2020
	2023
	11982,6
	63,9
	0,0
	1918,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	67
	Всего по объекту 2.1, в том числе

	11982,6
	63,9
	0,0
	1918,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	68
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	местный бюджет

	11982,6
	63,9
	0,0
	1918,7
	10000,0
	0,0
	0,0

	70
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	132
	Всего по разделу 2, в том числе

	29705,9
	540,4
	818,6
	4987,7
	10412,6
	8310,4
	4636,2

	133
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	134
	местный бюджет

	29705,9
	540,4
	818,6
	4987,7
	10412,6
	8310,4
	4636,2

	135
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	301
	ВСЕГО ПО ОБЪЕКТАМ, в т.ч.

	293903,3
	38888,6
	41623,6
	30767,2
	59836,1
	80541,3
	42246,5

	302
	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

	37773,6
	13548,1
	24225,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	303
	МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ

	256129,7
	25340,5
	17398,1
	30767,2
	59836,1
	80541,3
	42246,5

	304
	ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0